
MATUS ALONSO JOSE FRANCISCO
17.05 kW 11 de Abril de 2024

PDBT 679010162630

4,002 kW/h $ 18,056

31 4,017 kW/h $73

99.60 % BIMESTRE $ 17,983

$108,334.02 MXN $435.72 MXN $107,898.30 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 550 W 31 86.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.2 %



Propuesta 1 11 de Abril de 2024 26 de Abril de 2024

20240040

MATUS ALONSO JOSE FRANCISCO  

31 Canadian Solar PV Module 550W

8 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

Subtotal $ 329,310.35

IVA $ 52,689.66

TOTAL (MXN) $ 382,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 108,334.02 $ 435.72 $ 0.00 $ 107,898.30 $ 107,898.30 $ -274,101.71

2 $ 111,584.04 $ 448.79 $ 0.00 $ 111,135.25 $ 111,135.25 $ -162,966.46

3 $ 114,931.56 $ 462.26 $ 0.00 $ 114,469.31 $ 114,469.31 $ -48,497.15

4 $ 118,379.51 $ 476.12 $ 0.00 $ 117,903.39 $ 117,903.39 $ 69,406.24

5 $ 121,930.89 $ 490.41 $ 0.00 $ 121,440.49 $ 121,440.49 $ 190,846.72

6 $ 125,588.82 $ 505.12 $ 0.00 $ 125,083.70 $ 125,083.70 $ 315,930.42

7 $ 129,356.49 $ 520.27 $ 0.00 $ 128,836.21 $ 128,836.21 $ 444,766.64

8 $ 133,237.18 $ 535.88 $ 0.00 $ 132,701.30 $ 132,701.30 $ 577,467.94

9 $ 137,234.30 $ 551.96 $ 0.00 $ 136,682.34 $ 136,682.34 $ 714,150.27

10 $ 141,351.32 $ 568.52 $ 0.00 $ 140,782.81 $ 140,782.81 $ 854,933.08

11 $ 145,591.86 $ 585.57 $ 0.00 $ 145,006.29 $ 145,006.29 $ 999,939.38

12 $ 149,959.62 $ 603.14 $ 0.00 $ 149,356.48 $ 149,356.48 $ 1,149,295.86

13 $ 154,458.41 $ 621.23 $ 0.00 $ 153,837.18 $ 153,837.18 $ 1,303,133.03

14 $ 159,092.16 $ 639.87 $ 0.00 $ 158,452.29 $ 158,452.29 $ 1,461,585.32

15 $ 163,864.93 $ 659.07 $ 0.00 $ 163,205.86 $ 163,205.86 $ 1,624,791.18

16 $ 168,780.87 $ 678.84 $ 0.00 $ 168,102.04 $ 168,102.04 $ 1,792,893.22

17 $ 173,844.30 $ 699.20 $ 0.00 $ 173,145.10 $ 173,145.10 $ 1,966,038.32

18 $ 179,059.63 $ 720.18 $ 0.00 $ 178,339.45 $ 178,339.45 $ 2,144,377.77

19 $ 184,431.42 $ 741.78 $ 0.00 $ 183,689.63 $ 183,689.63 $ 2,328,067.40

20 $ 189,964.36 $ 764.04 $ 0.00 $ 189,200.32 $ 189,200.32 $ 2,517,267.72

21 $ 195,663.29 $ 786.96 $ 0.00 $ 194,876.33 $ 194,876.33 $ 2,712,144.05

22 $ 201,533.19 $ 810.57 $ 0.00 $ 200,722.62 $ 200,722.62 $ 2,912,866.68

23 $ 207,579.19 $ 834.88 $ 0.00 $ 206,744.30 $ 206,744.30 $ 3,119,610.98

24 $ 213,806.56 $ 859.93 $ 0.00 $ 212,946.63 $ 212,946.63 $ 3,332,557.61

25 $ 220,220.76 $ 885.73 $ 0.00 $ 219,335.03 $ 219,335.03 $ 3,551,892.63

Calzada Heroes de Chapultepec 405


